
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ambito Territoriale di Vibo Valentia  

Via G. Fortunato, 89900 (VV) - Tel. 0963/4781200 

 

 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.112 del 06.05.2022, concernente le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo, valide per il biennio 

2022/24; 

VISTE le domande degli aspiranti docenti pervenute nei termini e con le modalità 

indicate ai sensi dell’O.M. n. 112/2022; 

VISTO l’art. 399, comma 3 e 3 bis, del D.Lgs n. 297/94 ai sensi del quale “A decorrere 

dalle immissioni in ruolo disposte per l’anno scolastico 2020/2021 […]” […] 

l’immissione in ruolo comporta, all’esito positivo del periodo di formazione e 

prova, la decadenza da ogni graduatoria finalizzata alla stipulazione di 

contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato per il personale del 

comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed 

esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo”;  

TENUTO CONTO dell’art. 16, comma 3, della menzionata O.M. n. 112/2022 che stabilisce che “i 

soggetti immessi in ruolo con riserva possono fare domanda di inclusione con 

riserva nelle corrispettive GPS. In caso di risoluzione del contratto a tempo 

indeterminato a seguito di provvedimento giurisdizionale sfavorevole 

all’interessato l’inclusione diviene definitiva con conseguente possibilità di 

stipulare contratti a tempo determinato a pieno titolo”; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’esclusione dei docenti sottoindicati per le 

relative classi di concorso delle G.P.S. della provincia di Vibo Valentia; 

RITENUTO altresì, di dover procedere all’esclusione dei docenti immessi in ruolo ante a.s. 

2020/21 inseriti nelle G.P.S. per la medesima classe di concorso di immissione 

in ruolo;                                                            

      

DISPONE 

 

1. Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, i docenti immessi in ruolo a pieno 

titolo, indicati nell’allegato elenco che costituisce parte integrante del presente provvedimento, sono 

esclusi dalle rispettive classi di concorso delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo della provincia di Vibo Valentia; 

2. Le scuole polo delegate alla valutazione delle domande di inserimento/aggiornamento/trasferimento 

presentate dagli aspiranti docenti ai sensi dell’O.M. n. 112/2022, procederanno, relativamente alle 

classi di concorso assegnate, all’adeguamento delle posizioni sulla piattaforma SIDI. 

3. Avverso il presente provvedimento che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/


Il Responsabile del Procedimento: dott. Saverio Villetti saverio.villetti@istruzione.it  

Il Responsabile dell’Istruttoria: 

 
   

 
 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.: 96007280793 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/ 

 
 

di notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

 

 

IL DIRIGENTE 

                            Concetta Gullì                         
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 D. Lgs n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Istituti Scolastici della Provincia di Vibo Valentia LORO SEDI 

Al sito wed A.T. di Vibo Valentia  

 

 
 

 

mailto:saverio.villetti@istruzione.it
mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia/

		2022-07-27T11:19:54+0000
	GULLI CONCETTA


		2022-07-27T15:19:53+0200
	protocollo




